Sermo

XX

proximor differre. tenet non communicare. donec sequitur absolutio nem sacramentalis. Sic de eo quod iam induitus est. ac officium missae incepit et occurrit sibi mortale non dum confessum si non potest sine scandalo cessare. debet procedere. Sic si alicui iam substituto in itinere pro peccato. dum alijs eucaristia porrigitur. incidit mortale tecum. Sed caueat ne confessionem ad illum punctum voluntarie differat ne etiam dum habere possent copiam sacerdotum. dum in brevi iminet necessitas celebrandi nec tunc profiteatur. Debet enim coicaturus maturo tempore anni communionis tempore quere se confessorem cum absoluere potest. Et si talis occurrat. sitque verisimile tale vel alium se habere non posse postea anno tempore communionis tenet tunc profiteri. Cetera quod plurimi agunt tecum. Quarto puncto capitulo regris ut communicatur non habeat impedimentum aliquod propter quod specialiter sit prohibitus. ut quod excommunicatus. vel suspensus. aut interdictus. aut aliud tale quod non prohibens et pronuncians in parochiis. Tales enim in prohibitione ecclesie accedentes aut suorum superrum. non est dubium quoniam tunc peccat.

Quinto regris deuotio actual vel virtualis saltus talis. per quam homo cogitat quod sumere velit. ut cum debita reverentia et timore accessat. Alioquin non discerneret corpus domini ab alio cibo. debet inde discernere ut reverenter deuoti et

attenti sumat. cogitans quis sit quem manducat. ut vult aplius. Verum si in ipsa sumptio distractatur. forte ex timore vel cogitatione volante. iam non indeute distractur sumere dum non placet sed distractio. Manet enim deuotio virtualis tecum. Alia quod ad digne secundo modo requirunt que alias sunt dici de congruo requiri relinquunt per futuro sermone si placet. cum declaratio constitutio petri indigni sumentum.

In cena domini sermo. II. in ordine. XX. ad eucaristie preceptione preparatorius

Qui manducat et bibit indigne iudicium habet manducat et bibit non diudicans corpus domini. Lxx. ii.

Ad hunc tempus illud sacratissimum fratres dilectissimi. quod toto hoc quadragesimali labore. quasi vigilia quadam (ut festum) pruenimus celebandum. In quo manducaturi sumus agnum paschalem. non illud veterem iudaici populi. qui sumptus absuntur. sed pascha nouum. pascha nostrum. quod immolatus est christus. Agnum viuum qui dudum pro nobis occisus. ultra non moriturus revixit. Qui semper in eis qui se digni sumunt et vivunt et vitam sine termino tribuit. dum sibi ipsi quod

7 i 2

De Eucaristie sacramento

vera vita est huiusmodi conuicias vnit. Dñe ait Joh. 6. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem intellige digne. habet vitam eternam. et sequitur in me manet et ego in eo. Propter cuius dignam sumptionem iam peccatis valefecimus. sacramenti contritionis et confessiois purgationem adhibuius. ieunij. plixioribus vigilis orationum lacrimis. carnem nostram per qualicunque commissorum satisfactione castigauimus. Eleemosynis. castimonia. ceterisque frumentis operibus habitationez nre mentis utrumque adornauimus. ut sic mundi et digni. regali coniuicio. epulis paschalibus presentaremur. Sic enim nos batus Aug. in principio quadragesime in sermone de ieunio comonuit ad ieunia elemosynas aliaque pietatis opera. Quare. vt in illa sacrosancta solennitate paschali inquit caritas luce vestiti. elemosynis splendidi. oratiobus. vigilijs. et ieunij. velut quibusdam celestibus et spumibus margaritis ornati. non solum cum amicis sed etiam inimicis pacifici. liberi cum secura conscientia ad altare domini accedentes. corpus et sanguinem eius. non ad iudicium. sed ad remedium possitis accipere. Nam in mensa una ait Bern. ser. de sacramento. In cena domini devno pane consecrato. petrus et iudas accepit. bonus in vita. pessimus in pena. bonus in beneficio. pessimus in testimonium. bonus in sa-

luten. pessimus in mortem. Quid totum usque huc completi in sacramento altaris. bonis quidem in bonum sumentibus. canibus vero et imundis non sic. Lanes sunt quod irreuertere sine discretiis iudicio accedit. et ideo iudicati recesserunt. Et in verbis apli. Qui manducat tecum per gratia Domini maria. B. Domini manducat tecum. Duo in verbis istis consideranda nobis comedantur. unum terrenum. alterum auisans. Primum penitus exprimit indigne sumentium. Secundum modum aperit negligenter agentium. Primum tunc emat ut instructi. per secundum penitus vitentur. Primum in eo tangit quod iudicium sibi manducat et bibit. Secundum ostendit cum subiungit non iudicantis corpus domini. Qui enim indigne manducat iudicium damnationis manducat. Et hoc. id est sua manducatio se dignos damnatione efficiunt. Non quod malum est quod accipiunt. Accipiunt enim et indigne accedentes verum christi corpus et sanguinem. dum sacramenta dentibus premunt. licet sine fructu. Sicut Grego. 4. li. dyal. ait. Est quod dem inquit in peccatoribus et indigne sumentibus vera christi caro et verus sanguis. sed essentia. non salubri efficietia. Bonum est ergo quod accipiunt. sed bonum factum est eis malum. dum male accipiunt bonum. ait Aug. in de verbis euangelio. Sicut econverso apostolo factum est bonum cum bene accipitur malum. scilicet dum stimulus satane patienter por-